

Protokół Nr 2/2017
z posiedzenia Rady Seniorów Gminy Ujazd
w dniu 19 czerwca 2017 r.

Otwarcia II posiedzenia Rady Seniorów dokonał o godz. 11¹⁵ Przewodniczący Rady Seniorów Pan Marek Muskała, który powitał Członków Rady oraz zaproszonych gości. Pan Przewodniczący Marek Muskała oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków, co wobec składu Rady Seniorów wynoszącego 9 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji

Osoby nieobecne na posiedzeniu;

1. Stańdo Grażyna

Członkowie obecni na posiedzeniu:

1. Białkowski Tomasz;
2. Czechowicz Stanisława;
3. Kamińska Janina;
4. Karlińska Marianna;
5. Kwaśkiewicz Stanisław;
6. Muskała Marek;
7. Nawrocka-Zajac Regina;
8. Przybysz Grażyna;

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Barbara Wojtaszek – Sekretarz Gminy;
2. Małgorzata Król – Kierownik GOPS w Ujeździe

W trakcie posiedzenia przybyła Pani Jolanta Kręcka – p.o. Dyrektora GZOZ.

Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów zapytał czy ktoś ma uwagi do wcześniej przesłanego porządku posiedzenia.

Nikt z obecnych nie zgłosił uwag.

Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

2. Przyjęcie protokołu Nr 1/2017.
3. Przedstawienie informacji nt. Karty Seniorów i wynikających z niej korzyści przez Kierownika GOPS w Ujeździe.
4. Przedstawienie informacji nt. opieki medycznej dla seniorów przez Dyrektora GZOZ w Ujeździe.
5. Przedstawienie informacji nt. Bezpiecznego Seniora przez Wójta Gminy Ujazd.
6. Wnioski i zapytania.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2.

Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów poinformował, że protokół Nr 1/2017 z posiedzenia Rady Seniorów został przesłany do Członków Rady drogą elektroniczną.

W związku z tym zapytał, czy Członkowie Rady Seniorów mają uwagi do przesłanego protokołu. Członkowie Rady Seniorów nie wnieśli uwag do protokołu.

Członkowie Rady Seniorów przyjęli 8 głosami „za” protokół Nr 1/2017 roku z dnia 6 marca 2017 roku.

Ad. 3.

W związku z licznymi zapytaniami w sprawie karty Seniora, głos zabrała Pani Małgorzata Król – kierownik GOPS w Ujeździe.

Poinformowała, że w grudniu 2016 roku Gmina Ujazd zawarła Porozumienie o Partnerstwie ze Stowarzyszeniem Manko z Krakowa. Głównym celem tego porozumienia było przystąpienie naszej gminy do Programu Ogólnopolska Karta Seniora i wydanie lokalnej edycji Karty. Ogólnopolska Karta Seniora – edycja lokalna Gminy Ujazd, jak sama nazwa wskazuje jest kartą o zasięgu ogólnokrajowym. Uprawnionym do otrzymania Karty jest każdy senior, który ukończył 60 rok życia i jest mieszkańcem Gminy Ujazd.

Karta Seniora uprawnia posiadaczy do korzystania ze zniżek, rabatów i promocji w punktach na terenie całego kraju. Wśród Partnerów znajdują się m. in. uzdrowiska, ośrodki rehabilitacyjne, sklepy, gabinety kosmetyczne, hotele, restauracje, kawiarnie, sklepy medyczne, a także wiele innych podmiotów oferujących różnego rodzaju usługi. Pełna lista firm honorujących Kartę znajduje się na stronie internetowej www.glosseniora.pl. Adresy firm z województwa łódzkiego są również podane do wiadomości na tablicy ogłoszeń w

GOPS

w Ujeździe.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujeździe wystosował 19 zaproszeń do przystąpienia do Programu i zaoferowania zniżek dla posiadaczy Karty Seniora. Na nasze zaproszenie odpowiedziały dwie firmy: Foto Styl – Maciej Kozakow i Studio Fryzjerskie Malwina - Malwina Zdzitowiecka i zaoferowały 10% zniżkę na oferowane przez siebie usługi.

Ponadto GOPS w Ujeździe do dnia dzisiejszego rozdysponował Ogólnopolskie Karty Seniora – Edycja Lokalna Gminy Ujazd dla 100 seniorów z terenu naszej Gminy.

Jakie korzyści płyną z posiadania Karty? Przede wszystkim są to korzyści finansowe. Jak wiadomo w dzisiejszych czasach jesteśmy zmuszeni ze wzmożoną siłą kontrolować nasze wydatki i liczyć każdy grosz. W tej sytuacji nawet najmniejszy rabat, zniżka czy to podczas robienia codziennych zakupów, czy też przy ponoszeniu wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją jest dla nas szczególnie ważny. Ponadto Karta niejako umacnia pozycję seniorów w społeczeństwie, zwiększa poczucie własnej wartości.

Dla Partnerów Programu Karta ma znaczenie w szczególności promocyjne – firmy, które przystąpiły do programu otrzymują specjalne oznaczenia, które ułatwiają rozpoznawalność, są umieszczone na oficjalnej liście Partnerów. Ponadto dzięki rozszerzeniu swojej oferty i przedstawieniu zniżek dla osób starszych, zyskują nowych klientów, poszerzają grono potencjalnych odbiorców usług.

W ramach zawartego porozumienia ze Stowarzyszeniem Manko Gmina Ujazd otrzymuje również magazyn Głos Seniora.

Korzystając z okazji chciałaby poprosić obecnych tutaj seniorów o pomoc w promowaniu Karty, w informowaniu swoich znajomych o możliwości otrzymania takiej Karty, zwłaszcza że Kartę otrzymuje się bezpłatnie.

Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów podziękował Pani Król za przygotowanie i przedstawienie informacji o Karcie Seniora oraz za wydrukowanie listy z firmami z województwa łódzkiego honorującymi Kartę Seniora, które została przekazana zaproszonym Prezesom Kół Emerytów i Rencistów z prośbą o udostępnienie listy wszystkim swoim członkom.

Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów zachęcał do korzystania z Karty Seniora, wskazując korzyści z tego płynące.

Pan Tomasz Białkowski zapytał o możliwość wprowadzenia obniżania opłat za odbiór odpadów komunalnych dla posiadaczy Karty Seniora. Odpowiedzi udzieliła Pani Król, że na dzień dzisiejszy jeszcze nie ustalono żadnych zasad, natomiast są prowadzone rozmowy, aby dopracować kwestie techniczne. Pan Białkowski zapytał również o bezpłatne bądź częściowo odpłatne usługi gastronomiczne. Pani Król odpowiedziała, że starano się nawiązać współpracę z lokalnymi przedsiębiorcami w celu uzyskania bonifikaty dla posiadaczy Kart Seniora

na usługi gastronomiczne, ale ta inicjatywa nie spotkała się z zainteresowaniem. Pani Król kontynuowała, że jeśli chodzi o dożywianie to na dzień dzisiejszy jest podpisana umowa z Urzędem Wojewódzkim na dofinansowanie obiadów dla uczniów w szkołach, natomiast jeśli chodzi o seniorów to istnieje możliwość otrzymania zasiłku celowego na zakup żywności. Zadeklarowano powrót do tematu w przyszłości.

Pan Tomasz Białkowski zapytał również o możliwość korzystania z hali sportowej w Ujeździe przez seniorów. Odpowiedzi udzieliła Pani Barbara Wojtaszek - Sekretarz Gminy Ujazd, że w sierpniu opracowywany będzie harmonogram korzystania z hali na kolejne miesiące.

Kontynuując, Pani Wojtaszek powiedziała, że w rozmowie z Panem Przewodniczącym Muskałą, który korzysta z hali sportowej w sekcji siatkówki zasugerował, aby opracowywany harmonogram uwzględnił fakt korzystania przez seniorów z hali sportowej. Z uwagi na zbliżający się okres wakacyjny, to dopiero od września umożliwiono by korzystanie z hali seniorom 1 raz w tyg. w terminie pokrywającym się z treningami sekcji siatkowej poprzez udostępnienie 1/3 hali oraz dostępu do bieżni czy też innych urządzeń sportowych. Pani Wojtaszek wystosowała prośbę do Pana Przewodniczącego Muskały, który jest osobiście zaangażowany w korzystanie z hali, aby był łącznikiem pomiędzy kierownictwem hali a seniorami i w ten sposób opracować szczegółowy zakres korzystania z hali przez seniorów uwzględniając ich potrzeby i zainteresowania. Do uzgodnienia pozostaje jeszcze kwestia odpłatności za korzystanie z hali przez seniorów, które muszą być zapisane w regulaminie korzystania z hali sportowej.

Pan Przewodniczący Marek Muskała powiedział, że w chwili obecnej siatkarze płacą 6 zł za godzinę gry na hali, dobrze by było, gdyby ta opłatność wynosiła np. 1 zł, co na pewno spowodowało by większe zainteresowanie wśród seniorów do korzystania z hali, nie tylko wspomnianych siatkarzy, ale i innych.

Pan Przewodniczący Marek Muskała powitał Jolantę Kręcka – p.o. Dyrektora GZOZ.

Pan Tomasz Białkowski zwrócił się do Pani Kęckiej z pytaniem, czy posiadacze Kart Seniora mogą liczyć na zniżki na wizyty u specjalisty. Pani Kręcka odpowiedziała, że jest

to do rozważenia, z uwagi na to, że współpraca ze specjalistami dopiero się zaczęła, jeśli będzie zainteresowanie to będzie ona naciskać na specjalistów, aby karty były honorowane i posiadacze kart uzyskali 10% zniżkę za wizytę. Dodała również, że udało się wynegocjować niższe opłaty za wizyty specjalistów w stosunku do opłat w okolicznych gminach.

Pani Kręcka dodała również, że chciałyby w przyszłości – myśli o przyszłym roku, stworzyć program, dzięki któremu można by było skorzystać z darmowej wizyty u specjalisty np. raz w roku.

Pan Przewodniczący Muskała zwrócił się do radnych, czy są jeszcze pytania w sprawie Karty Seniora.

Pani Janina Kamińska zapytała czy bilety na busa mogą być ze zniżką.

Pani Król odpowiedziała, że należało by zachęcić przewoźnika, aby przystąpił do programu.

Pani Janina Kamińska zapytała, czy wysłano zaproszenie do programu do Pana Karpia. Pani Król odpowiedziała, że nie, ale zostanie ono wysłane.

Pani Kręcka poinformowała, że została wydana również Łódzka Karta Seniora dla wszystkich mieszkańców województwa łódzkiego. Pani Król zadeklarowała zapoznać się z tematem.

Pani Kręcka wystąpiła z inicjatywą bezpłatnego transportu pomiędzy przychodnią w Ujeździe i Niewiadowie. Pani Król potwierdziła, że zostanie wysłane zaproszenie do programu do firmy Pana Karpia.

Pani Wojtaszek powiedziała, że powinny być ustalone konkretne godziny, jeśli chodzi o bezpłatny transport. Dodała, że zapytanie zostanie wystosowane i w odpowiednim czasie wszyscy zainteresowani zostaną poinformowani.

Ad. 4.

Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów Gminy Ujazd poinformował, że stosownie do porządku obrad, głos zabierze Pani Jolanta Kręcka- p.o. Dyrektora GZOZ.

Pani Kręcka powiedziała, że sytuacja demograficzna w Polsce robi się coraz trudniejsza, brakuje geriatrów. Zmienia się struktura oddziałów w szpitalach, pacjenci po 75 roku życia leżą na wszystkich oddziałach i stanowią 70 % hospitalizowanych. Jeśli chodzi o Łódź to mamy Klinikę Geriatrii w WAM oraz 3 przychodnie geriatryczne. W przypadku seniorów, senior, który jest wyleczony, ale nie może jeszcze trafić do domu, ponieważ potrzebuje opieki pielęgnacyjnej, pielęgniarstwa to mamy w szpitalach do dyspozycji tzw. ZOL-e – Zakłady Opiekuńczo Lecznicze. Pacjent z oddziału internistycznego lub neurologicznego jest kierowany do ZOL-u. Na miejsce w ZOL-ach się czeka, mimo że trochę ich jest, nie jest

łatwo umieścić pacjenta oraz nie wszyscy chcą się zgodzić na pobyt, dlatego nie rozwiązuje to do końca problemu. Zamysłem przy powstawaniu ZOL-i było to, że pacjent po udarze trafia na 6 m-cy do takiego zakładu, jest rehabilitowany, przygotowywany do powrotu do domu w nowych okolicznościach. Do tego jest też przygotowywana rodzina, która ma czas na to, aby przystosować otoczenie na powrót pacjenta do domu. To niestety się nie sprawdza, głównie w dużych miastach, gdzie dzieci są aktywne zawodowo, pracują i tym samym nie mogą zapewnić opieki pacjentowi.

Opieka ambulatoryjna dla seniorów, którzy wymagają opieki pielęgniarskiej jest realizowana przez długoterminową opiekę pielęgniarską. W gminie Ujazd kontrakt na taką opiekę ma NZOZ Kalina w Ujeździe. Lekarz POZ-u wypisuje skierowanie dla pacjenta wymagającego opieki pielęgniarskiej. Pielęgniarka odwiedza pacjenta 3 razy w tygodniu po 2 godziny. Problemem w tym rozwiązaniu jest to, że pielęgniarka nie jest opiekunką, jest ona jedynie do czynności pielęgniarskich a nie do np. umycia, przebrania pościeli czy przygotowania posiłku.

Te wyżej wymienione rodzaje opieki są to formy medyczne. Jeśli chodzi o formy niemedyczne to mamy domy opieki społecznej. Na terenie województwa łódzkiego jest 400 jednostek, które świadczą usług opiekunów, opiekuńczo-rehabilitacyjnych dla seniorów. Pomimo tego, jest to liczba niewystarczająca, na miejsce czeka się kilka miesięcy. Ośrodek Zdrowia w Ujeździe wygrał konkurs dofinansowany z UE na kwotę ok. 1 mln zł na opiekę nad pacjentami przewlekle chorymi ambulatoryjnie, od 1 listopada 2017 r. do końca grudnia 2018 r. dla dwudziestu pacjentów, w tym jest pielęgniarka 3 razy w tyg., opiekuna 4 x w tyg., psycholog przynajmniej raz w m-cu, rehabilitant, dietetyk. Siedziba zespołu konsultacyjnego tego projektu będzie w Osiedlu Niewiadów. Od lipca 2017 r. zacznie się nabór na kadrę, która jest ściśle określona w projekcie. Zostaną zamieszczone ogłoszenia na stronie internetowej UG. Powstanie również zespół do naboru pacjentów. Pacjenci będą kwalifikowani do projektu, w tym nie poruszający się samodzielnie, w podziale 60 % kobiet, 40 % mężczyzn. Projekt ma na celu odciążenia opiekunów, a także jest możliwość kontynuowania ww. działań po zakończeniu projektu.

W Ujeździe przy ul. Łąkowej uruchomiony został również Dom Seniora Comfort Life. Jest to ośrodek komercyjny, w którym koszt pobytu wynosi 3100 zł – 10 % zniżki z kartą seniora. Pani Kręcka w imieniu właścicieli Comfort Life zaprosiła wszystkich uczestników posiedzenia Rady Seniorów do odwiedzenia domu, spotkania z pensjonariuszami, a także

zapropowała, aby tam właśnie odbyło się następne posiedzenie Rady Seniorów. Na koniec Pani Kręcka zachęcała wszystkich do korzystania z aktywności fizycznej, przynajmniej 3 razy w tyg., po 30 min tańca lub spacerów.

Pan Przewodniczący podziękował za wystąpienie Pani Jolancie Kęckiej.

W uzupełnienie Pani Wojtaszek poinformowała, że z inicjatywy Pana Artura Pawlaka Wójta Gminy Ujazd we współpracy z Panią dyrektorem Jolantą Kręcką, został przygotowany program, który polegać będzie na przeprowadzeniu szczepień przeciw grypie wśród seniorów. Pani Sekretarz wspominała też o innych programach, do których aplikuje gmina., w celu poszerzenia dostępności oferty usług medycznych w przychodniach.

Pani Kręcka wspomniała również o obecnych problemach kadrowych wynikających z okresu urlopowego, jak również problemów finansowych, z uwagi na kwestionowanie przez NFZ wspólnego rozliczania oraz ośrodków w Osiedlu Niewiadów i Ujeździe. Pani Kręcka dodała również, że jest na finiszu rozstrzygnięcie konkursu na rehabilitację w Niewiadowie, umowa jest finalizowana. Kontynuując, Pani Kręcka przekazała informacje, że w budżecie Gminy Ujazd zabezpieczono środki na kontynuację kontraktu na rehabilitację lub stomatologię. Pani Kręcka podkreśliła również duże wsparcie ze strony władz gminy w przygotowaniu tych programów.

Głos zabrała Pani Janina Kamińska, która podziękowała Pani dyrektor za zorganizowanie dodatkowego pomieszczenia na szczepienia w ośrodku w Niewiadowie.

Ad. 5.

W imieniu Wójta Gminy nt. Bezpiecznego Seniora głos zabrała Pani Sekretarz Barbara Wojtaszek. Powiedziała, że w ramach przeprowadzonej akcji zostały zorganizowane 2 spotkania, podczas których Policja wraz z innymi organami działającymi na terenie powiatu tomaszowskiego poprzez szereg prezentacji i wystąpień przygotowanych przez Policję, Państwową Straż Pożarną, Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, przybliżyli seniorom zagrożenia, z którymi mogą się spotkać w życiu codziennym. Wszystko to miało na celu ostrzeżenie oraz uczulenie seniorów na pewne zachowania oraz praktyki stosowane przez firmy, które chcą w sposób nieuczciwy sprzedać swoje towary i usługi.

Pani Sekretarz na koniec dodała, że Rada Seniorów jako organ ma możliwość wnoszenia wszelkich wniosków oraz inicjatyw, które będą służyć poprawie życia mieszkańców gminy.

Ad. 6.

Pan Przewodniczący Marek Muskała zadał pytanie dotyczące pomieszczeń po przedszkolu w Ujeździe, po przeniesieniu do nowego budynku, czy istnieje możliwość zaadoptowania ich na bibliotekę. Pani Sekretarz odpowiedziała, że jak najbardziej tak. Dodała też, że z uwagi na dużą powierzchnię, można będzie również pozostałe pomieszczenia wykorzystać np. na świetlice dla mieszkańców Ujazdu.

Pan Jan Woźniak – mieszkaniec Ujazdu zwrócił się z pytaniem, czy istnieje szansa na to, aby w tych pomieszczeniach znalazł siedzibę komisariat policji. Obecny komisariat w Rokicinach, jest zdaniem Pana, jest położony zbyt daleko co utrudnia interwencję.

Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz, która powiedziała, że takie decyzje muszą być poprzedzone rozmowami z organami Policji. Dodała również, że możemy jako gmina wystąpić z taką inicjatywą, ale decyzja będzie leżała po stronie władz Policji.

Pan Przewodniczący Rady Seniorów Marek Muskała po wyczerpaniu pytań przedstawił wypracowano wspólnie na dzisiejszym posiedzeniu Rady Seniorów wnioski:

- I. wystosowanie przez kierownika GOPS-u zapytanie w sprawie zniżki dla posiadaczy Karty Seniora na przewóz osób na trasie Niewiadów- Ujazd;
- II. w sprawie rekreacji i aktywności seniorów – działania zmierzające do umożliwienia bezpłatnego lub ze zniżką, korzystania z hali sportowej w Ujeździe;
- III. nawiązanie współpracy z Domem Seniora Comfort Life – wolontariat, spotkania z pensjonariuszami, propozycja następnego posiedzenia Rady Seniorów w Comfort Life.

Ad. 7.

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów o godz. 12⁵⁵ zakończył posiedzenie Rady Seniorów Gminy Ujazd.

Przewodniczący
Rady Seniorów Gminy Ujazd
.....
Pan Marek Muskała

Protokołowała:
Aneta Przybysz